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Bejelentő álláspontja szerint a családok által befizetett 

2021. évi személyi jövedelemadó visszatérítése az 

elvált szülők gyermekeit hátrányosan érinti. Bejelentő 

megírta, hogy csak az a szülő veheti igénybe, akinél a 

gyermek elhelyezésre került, melyet igazságtalannak 

és negatív megkülönböztetésnek tart.  

Bejelentő annak a kivizsgálását kéri, hogy nem 

igazságtalan megkülönböztetés-e, hogy az elvált 

szülők esetében csak az a szülő igényelheti az 

adóvisszatérítést, akinél a gyerek elhelyezésre került. 

Bejelentő véleménye szerint egy pozitív döntés nagy 

segítséget jelente az elvált szülők gyerekeinek.  

 

 

lezárt 

 

 

Válaszában az eljáró szerv, a Pénzügyminisztérium az alábbiak szerint 

tájékoztatott. 

A Pénzügyminisztérium tájékoztatása szerint a gyermeket nevelő 

magánszemélyek adóvisszatérítése esetében a családi kedvezményre való 

jogosultság alapulvétele olyan szabályozási megoldást jelent, ami az 

elmúlt évek tapasztalatai alapján megfelelően biztosítja a jogosultság 

dokumentálhatóságát és az ellenőrizhetőségét. A családi kedvezmény 

érvényesítése a családi pótlékra való jogosultságon alapul, a vonatkozó 

szabályozás pedig maradéktalanul biztosítja, hogy családi pótlékban csak 

az részesüljön, aki a gyermeket ténylegesen is a saját háztartásában 

neveli. 

A Pénzügyminisztérium arról is tájékoztatott, hogy a személyi 

jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény és a családok 

támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény (Cst.) rendelkezéseinek 

együttes olvasata alapján tehát a főszabály szerint az elvált apák valóban 

nem részesülhetnek az adóvisszatérítésből. A Pénzügyminisztérium 

álláspontja szerint a szabályozás módosítása, a jogosultak körének 

bővítése nem tűzhető napirendre. 

A Pénzügyminisztérium felhívta a bejelentő figyelmét arra, hogy az elvált 

apák nincsenek feltétlenül kizárva teljes egészében sem a családi pótlék 

rendszeréből, sem pedig a családi kedvezmény érvényesítéséből, és ebből 

következően a 2021-ben megfizetett adójuk visszatérítésére is jogosultak 

lehetnek. A Cst. 9. §-ának (4) bekezdése értelmében ha a szülők 

időszakonként felváltva gondozzák gyermeküket és a szülői felügyeleti 

jog mindkét szülő esetében fennáll, a családi pótlékra – közös 

kérelmükre, 50-50 százalékos arányban – mindkét szülő jogosult.  

 
 


